
1 

Secretaria Municipal de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Atheneu n° 1.477 – Parque Atheneu – Goiânia ‐ CEP: 74893‐020 
Contato: (62) 3596‐6700 ‐ culturagab@hotmail.com  

PORTARIA Nº 038/2022 

Dispõe acerca do resultado em grau de 
recurso da análise de mérito referente ao 
Edital 01/2021. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, no uso de suas atribuições legais 

que lhe confere a Lei Complementar n° 335, de 01 de janeiro de 2021 e nos termos do Decreto n° 

607, de 25 de janeiro de 2021, juntamente com o Decreto nº 2.187, de 07 de abril de 2021, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Tornar público o resultado em grau de recurso da análise de mérito referente 

ao Edital 01/2021 dos processos inscritos no Edital de Chamada Pública nº 01/2021, da Lei de 

Incentivo a Cultura, conforme tabela abaixo: 

PROJETOS APROVADOS 

PROPONENTE PROJETO SEGMENTO PONTOS VALOR SITUAÇÃO 
THAYNA JANAINA 
SOARES  
NAZARETH 

POVOS ETNICOS E 
SUAS VOZES 
ANCESTRAIS 

MÚSICA 100 R$30.000,00 APROVADO 

FRANCISCO 
RICARDO DE 
SOUZA JUNIOR 

CHICO JUNIOR E 
FABRICIO NA MODA

MÚSICA 99 R$30.000,00 APROVADO 

CELINO GOMES 
DELFINO 

10 CORDAS MÚSICA 99 R$30.000,00 APROVADO 

CARLOS ALVES 
MOREIRA 

2 MOSTRA DE 
TEATRO DE FÉRIAS 

TEATRO 99 R$45.000,00 APROVADO 

J.A.S PRODUÇÕES 
E EVENTOS 

PARQUE CULTURAL MÚSICA 99 R$30.000,00 APROVADO 

CRISTIANO 
LIVRAMENTO DA 
SILVA 

AS AVENTURAS DO 
CAPITÃO LATINHA 
E A FONTE 
RECICLADORA DA 
JUVENTUDE 

LITERATURA 99 R$20.000,00 APROVADO 

ALVARO 
ALBERICE JUNIOR 

TRAÇANDO ARTE 
BRASIL 

3º SETOR 99 R$60.000,00 APROVADO 

REGINALDO 
GONÇALVES DA 
SILVA 

CLIP MÚSICAL 
JOÃO KEITON E 
DOUGLAS 

MÚSICA 99 R$30.000,00 APROVADO 

GUSTAVO XAVIER 
DE OLIVEIRA 

PRA BEBER E AMAR MÚSICA 99 R$30.000,00 APROVADO 

DOM Eletrônico Edição Nº 7789, de 29 de abril de 2022 - Suplemento Página 21 de 29

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



2 

Secretaria Municipal de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Atheneu n° 1.477 – Parque Atheneu – Goiânia ‐ CEP: 74893‐020 
Contato: (62) 3596‐6700 ‐ culturagab@hotmail.com  

ARGUNS RIDAN 
LEAO 
CAVALCANTE 

GOIÁS SOB O 
PRISMA E OS 
BRILHOS DE 
ARGUNS RIDAN 

ARTES VISUAIS 99 R$40.000,00 APROVADO 

RONIVALDO 
BORGES DA SILVA 

RONNY BORGES  MÚSICA 99 R$30.000,00 APROVADO 

+ AÇÃO E 
TRABALHO PELA 
CIDADANIA - 
CONSCIÊNCIA DO 
DEVER 

MAMULENGARTE –
MALA DOS 
MAMULENGOS 

CIRCO 99 R$40.000,00 APROVADO 

MARCOS GOMES A CAPITAL DA MPB AUDIOVISUAL 99 R$30.000,00 APROVADO 

PROJETOS APROVADOS E NÃO CONTEMPLADOS 

PROPONENTE PROJETO SEGMENTO PONTOS VALOR SITUAÇÃO 
NILDELINDEUS 
DIVINO DOS 
SANTOS 

VIDEOCLIPE “TODA 
ESSA GENTE” 

MÚSICA 98 R$20.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

RODRIGO 
RODRIGUES DA 
SILVA 

GRITO BALLROOM DANÇA 98 R$40.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

JHONY ROBSON 
DOS SANTOS 

ESPETÁCULO O 
CIRCO DE PULGAS 
DO BULACHA 

MÚSICA 98 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

GESLEY BRASIL 
DO ESPIRITO 
SANTO 

HIP HOP EM CENA 7 AUDIOVISUAL 97 R$45.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

ROBSON TEIXEIRA 
LEMOS 

TURNE BRASIL 
ACUSTICO 

MÚSICA 97 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

ANDREIA MIKLOS 
MOCO 

CINEMASIA – A 
IMAGEM REAL 

AUDIOVISUAL 96 R$45.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

GILBERTO DE 
SOUSA E SILVA 

SOME DE MIM 
SOLIDÃO 

MÚSICA 96 R$60.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

CICERO SILVA DE 
FREITAS 

SIM OU NÃO MÚSICA 96 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

IVANIA MARINHO 
ROCHA AIRES DA 
SILVA 

ADEQUAÇÃO DE 
ESPAÇO PARA 
TEATRO DE BOLSO 

3º SETOR 96 R$60.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

NILTON RABELLO 
JUNIOR 

ALBUM NO MEIO 
DO MUNDO 

MÚSICA 96 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

LUCAS FONSECA 
NAVES 

QUEM SABE MÚSICA 96 R$20.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

VALERIA BRAGA 
DOS SANTOS 

NOTURNO TEATRO 96 R$45.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

DOM Eletrônico Edição Nº 7789, de 29 de abril de 2022 - Suplemento Página 22 de 29

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



3 

Secretaria Municipal de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Atheneu n° 1.477 – Parque Atheneu – Goiânia ‐ CEP: 74893‐020 
Contato: (62) 3596‐6700 ‐ culturagab@hotmail.com  

ROBSON SOARES 
PARENTE 

TEATRO CIDADE TEATRO 96 R$60.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

WELLINGTON 
DIAS DE JESUS 

ESPET.CENICO 
MÚSICAL, UM 
FILHO TEU 

TEATRO 96 R$50.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

EVERTON LUIZ 
LOREDO DE 
MATOS 

BRAZIL IN TRIO MÚSICA 96 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

DEBORA REGINA 
DE SÁ 

ESCORPIÃO 
EMPAREDADO 

MÚSICA 96 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

SIMAO PEREIRA 
ALENCAR 

TOCA PODCAST MÚSICA 96 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

FERNANDA 
SANTOS SILVA 

PROJETO 
MANAJAZZ 

MÚSICA 95 R$60.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

JOISY PALMIRA DE 
AMORIM 

COMECARIA TUDO 
OUTRA VEZ 

DANÇA 95 R$60.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

GRUPO DE 
TEATRO ARTE E 
FOGO 

LETRAS CENICAS TEATRO 94 R$45.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

MILTON SANTOS 
DE JESUS 

TEATRO TEATRO 94 R$45.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

JESSIKA HANNDER 
BORGES  

10 ANOS 
DESTINANDO 
HISTORIAS 

TEATRO 94 R$35.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

SEM NOME CIA DE 
TEATRO 

QUERO SER 
PALHAÇO 

TEATRO 94 R$50.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

ROGERIO XAVIER 
BICALHO 

BONS TEMPOS  MÚSICA 93 R$60.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

KEUBER DIVINO 
GARCEZ 

PEQUENO 
UNIVERSO DAS 
COISAS INVISIVEIS 

MÚSICA 93 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

NATALIA MELO 
BARBOSA BORGES 

EU NASCI MULHER TEATRO 92 R$35.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

IURI VAZ 
MIRANDA 

RATOS NO FIM DO 
CORREDOR 

TEATRO 92 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

JOSE PEDRO 
VILELA JUNIOR 

ANDRE PELAS RUAS TEATRO 92 R$45.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

ISADORA 
MAGALHÃES 
NUNES  

HERETIC DISCO XI MÚSICA 92 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

MARIA IZABEL 
CARDOSO MAIA 

SINGELEZA MÚSICA 92 R$20.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

OLAVO PIRES DE 
CAMOS TELLES 

SERTÃO  MÚSICA 92 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

DOM Eletrônico Edição Nº 7789, de 29 de abril de 2022 - Suplemento Página 23 de 29

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



4 

Secretaria Municipal de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Atheneu n° 1.477 – Parque Atheneu – Goiânia ‐ CEP: 74893‐020 
Contato: (62) 3596‐6700 ‐ culturagab@hotmail.com  

GUSTAVO 
SILVESTRE DE 
FARIA 

  IDENTIFIQUE-SE AUDIOVISUAL 92 R$44.500,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

FABIANA DE 
OLIVEIRA ASSIS 

REFUGIADAS AUDIOVISUAL 92 R$60.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

GILBERTO 
MODESTO 
CORREIA 

ALBUM GIL 
CANTAM DU 

MÚSICA 91 R$60.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

LUCAS BATISTA B. 
REZENDE 

PRECISO DIZER TO 
COM SAUDADE 

MÚSICA 91 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

RODRIGO 
MARTINS MELO 

CABLOCO ROXO MÚSICA 91 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

RODOLFO VIEIRA 
MENDES 

EP.A BENÇÃO MÚSICA 91 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

LUISA TEIXEIRA 
DAHER 

DV JOÃO CAETANO MÚSICA 91 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

FERNANDO 
ANTONIO PERILLO 

FEIRA MODERNA “ 
SHOW NAS FEIRAS” 

MÚSICA 91 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

WEBER FERREIRA 
SANTANA 

DOCUMENTÁRIO 
AMAURY MENEZES 

AUDIOVISUAL 91 R$45.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

RONALDO 
MACHADO VAZ 

ESTIGMA DA 
CRIAÇÃO 

AUDIOVISUAL 91 R$45.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

FREDERICO 
RICHARD F. DE 
ARAÚJO 

FRED MONTEIRO MÚSICA 90 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

REGINALDO 
BORGES DA SILVA 

BRENO E KADU AO 
VIVO 

MÚSICA 90 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

JAIRO RESENDE 
RODRIGUES FILHO 

MONDAY RIDERS 
FIRE BLOOG AND 
GASOLINE TOUR 

MÚSICA 90 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

ADORNARE 
PRODUCOES 

ORIXAS MÚSICA 90 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

WEYNER 
HENRIQUE BISPO 
MIRANDA 

SHOW TEMPEST MÚSICA 90 R$20.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

ROSA MARIA 
BERARDO 

 PRETA MINA AUDIOVISUAL 90 R$60.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

NELSON BEZERRA 
BARBOSA 

DASDÔ 
SOBREVIVEU 

AUDIOVISUAL 90 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

FERNANDO 
ARAÚJO DE SOUSA 
CANHETE 

 SINHÔ  AUDIOVISUAL 90 R$60.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

NILTON JOSE 
RODRIGUES 

PROJETO TODO O 
BRILHO DO 
ENTARDECER 

TEATRO 90 R$42.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

DOM Eletrônico Edição Nº 7789, de 29 de abril de 2022 - Suplemento Página 24 de 29

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



5 

Secretaria Municipal de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Atheneu n° 1.477 – Parque Atheneu – Goiânia ‐ CEP: 74893‐020 
Contato: (62) 3596‐6700 ‐ culturagab@hotmail.com  

PATRICIA 
NONATO VIEIRA 

INQUIETAÇÕES A 
MOSTRA 

TEATRO 90 R$45.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

ALEXANDRE 
AMARAL 
MOREIRA 

O DIA QUE 
EXPLODIU MABATA 
BATA  

TEATRO 90 R$45.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

ASSOCIAÇÃO 
CULTURAL CASA 
DE NAZARE 

ESPETACULO 
MARCAS 

TEATRO 90 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

VANDERLEI 
VICENTE DA 
SILVA NETO 

AS AVENTURAS DE 
DONA BARATINHA 

TEATRO 90 R$60.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

EDIMAR PEREIRA 
SILVA 

INVERTIDO TEATRO 90 R$45.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

LETICIA LEMES 
SANTIAGO 

SERES 
IMAGINARIOS 

TEATRO 90 R$60.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

JOSE DE MARIA 
NERY FILHO 

MAGARY TEATRO 90 R$60.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

MANOEL ALVES 
DE JESUS 

MR ECO TERECO-
TRECO E A INDIA 
ICARY – SHOW DE 
MAGICA 
EDUCATIVO 

CIRCO 90 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

HELIO ANTUNES 
RIBEIRO 

BOM BAHIANO MÚSICA 89 R$20.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

MARCELO DA 
SILVA ALVES 

GRAVAÇÃO EP- 
PROPOSTA SONORA 

MÚSICA  89 R$20.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

GUILHERME 
AGUIAR LEAL 

HUMAN VOLUME 2 MÚSICA 89 R$20.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

VYTOR BATISTA 
RIOS  

GRAVAÇÃO DO CD 
FLAVIA CAROLINA 
DE CARA PARA A 
LUA 

MÚSICA 89 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

HENRIQUE CESAR 
DE O. FERREIRA 

HIBRIDO MÚSICA 89 R$20.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

CHRISTIANO 
CARVALHO DE 
VERANO 

FESTIVAL CORO DE 
PAU 20 ANOS 

MÚSICA 89 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

MILENA PEIXOTO 
NOMINATO 

ARREDA MÚSICA 89 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

LUIS VANAIDE DA 
SILVA 

ALBIM MEU 
CAMINHO 

MÚSICA 89 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

PAULO CESAR DE 
ABREU 

ANA BRAGA A 
MULHER DE 
BRONZE 

AUDIOVISUAL 89 R$60.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

DOM Eletrônico Edição Nº 7789, de 29 de abril de 2022 - Suplemento Página 25 de 29

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



6 

Secretaria Municipal de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Atheneu n° 1.477 – Parque Atheneu – Goiânia ‐ CEP: 74893‐020 
Contato: (62) 3596‐6700 ‐ culturagab@hotmail.com  

VINICIUS DE 
QUEIROZ 
DOURADO 
AGUIAR 

OFIICNA DE 
INTERPRETAÇÃO 
CINEMATOGRÁFICA

AUDIOVISUAL 88 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

MAYRA CHALUB 
SANTORO 

GRAVAÇÃO DE EP 
TRONCO DE 
ANGICO 

MÚSICA 88 R$60.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

RAY JUNIOR 
GONÇALVES DE 
SOUZA 

O MODERNO CIRCO CIRCO 88 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

HELENA MARIA 
BORETTO PAULA 
VASCONCELOS 

3º ENAC-CO ARTES VISUAIS 87 R$60.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

LEANDRO DE 
GOYAZ 
ZANFRANCESCHI 

 COZINHA GOIANA AUDIOVISUAL 87 R$45.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

CLAUDIO 
MARCELO 
BEZERRA MAIA  

O SHOW FORRÓ DO 
BEZERRA 

MÚSICA 87 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

CENTRO DE 
CIDADANIA 
NEGRA 

OFICINA DE 
MÚSICA E 
CIDADANIA 

MÚSICA 87 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

HUGO VAZ 
CORREIA  

PARTIDO MÚSICA 87 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

RAFAEL FERREIRA 
FRANCO 

GATITO AUDIOVISUAL 87 R$60.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

JECIMAR DE 
SOUZA ARRUDA 

LUGAR, NÃO 
LUGAR 

ARTES VISUAIS 86 R$40.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

JANDER MENDES 
JUNIOR 

VIDEO CLIPE 
JANDER JUNIOR 

MÚSICA 86 R$20.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

FERNANDO 
TOLEDO FARIAS 

FERNANDO 
TOLEDO FARIA 

MÚSICA 86 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

MAURICIO DE 
OLIVEIRA BRITO 

MÚSICA 
ELETRONICA COMO 
FERRAMENTA DE 
TRANSFORMAÇÃO 

MÚSICA 86 R$20.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

AMERICO 
BATISTA DE 
SOUZA NETO 

AS MATERIAS 
VIVAS DE ANTONIO 
POTEIRO 

ARTES VISUAIS 86 R$60.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

JULIANA DE 
CASTRO CHAVES 

 CINES AUDIOVISUAL 86 R$45.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

ANGELA TORRES 
AVELAR 

PARANOIA AUDIOVISUAL 85 R$60.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

ANA CLARA 
SANTOS JACOB 

VIDEO CLIPE PEITO 
SADIO 

MÚSICA 85 R$10.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

LE YUAN SONG 
GOIANIA MAPPING 
FESTIVAL 

ARTES VISUAIS 84 R$60.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

DOM Eletrônico Edição Nº 7789, de 29 de abril de 2022 - Suplemento Página 26 de 29

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



7 

Secretaria Municipal de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Atheneu n° 1.477 – Parque Atheneu – Goiânia ‐ CEP: 74893‐020 
Contato: (62) 3596‐6700 ‐ culturagab@hotmail.com  

RICARDO GOMES 
CAVALCANTE 

BOLADOS DO 
PAGODE 

MÚSICA 84 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

LUIZ FERNANDO 
DOMENGUES 
MAIA 

LIVE LUIZ MAIA MÚSICA 84 R$20.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

MARIA DAS 
GRAÇAS ROSA 
PIRES 

DUAS DECADAS DE 
IMAGEM DA MODA 

ARTES VISUAIS 83 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

ROBERTO 
MILAZZO JUNIOR 

DVD DE VOLTA 
PARA CASA 

MÚSICA 83 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

LARISSE DE 
OLIVEIRA CUNHA 

PROGRAMA 
REJUNTE 

AUDIOVISUAL 82 R$60.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

ANTONIO MACIEL 
DE CASTRO 

A ILHA AUDIOVISUAL 82 R$60.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

LUCIENE ROSA 
MEDEIROS 

TATUAGEM NA 
ALMA 

MÚSICA 82 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

MÔNICA LOPES 
MENDONÇA DE 
AZEVEDO 

LIVRO ENTRE NÓS LITERATURA 81 R$20.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

MARIA DAS 
GRAÇAS 
GERTRUDES 

A GRAÇA DAS 
ARARAS - 
CALENDÁRIO 2022 

ARTES VISUAIS 80 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

EMANUEL 
MASTRELA 
BORGES JUNIOR 

MANAIÊ AINDA 
DANÇA 

MÚSICA 80 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

JESSIKA SILVA 
GOMES 

MENTES 
DANÇANTES QUE 
MOVEM A CENA 

DANÇA 80 R$40.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

MARCELLO 
ESTEVÃO 
MARIANO 

SHOW FRED 
MONTEIRO 

MÚSICA 79 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

SERGIO DO 
CARMO E SILVA 
JUNIOR 

CINE CLUBE 
DEPRESSÃO –
FILMES GOIANOS 
EXISTENCIAIS 

AUDIOVISUAL 78 R$10.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

NAYARA FRANCO 
MARQUES 
PORTELA 

GRAVAÇÃO DO 
DVD AMANHÃ 

MÚSICA 78 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

LARISSA MELO E 
SILVA 

ESCUTE A CIDADE ARTES VISUAIS 77 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

ISABEL 
RODRIGUES 
TEIXEIRA 

AQUELA SEMANA 
DE 22 

LITERATURA 77 R$20.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

PHELIPE GOMES 
DO NASCIMENTO 

SEMANA DA 
CULTURA HIP HOP 
EM GOIÂNIA-6ª 
EDIÇÃO 

ABRANGÊNCIA 76 R$40.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

VALERIA DOS REIS 
AQUINO 

A INDEPENDÊNCIA 
DE GOIÁS 

LITERATURA 76 R$20.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

DOM Eletrônico Edição Nº 7789, de 29 de abril de 2022 - Suplemento Página 27 de 29

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



8 

Secretaria Municipal de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Atheneu n° 1.477 – Parque Atheneu – Goiânia ‐ CEP: 74893‐020 
Contato: (62) 3596‐6700 ‐ culturagab@hotmail.com  

LUNNA GOMES 
GUIMARAES 

HUMAN DANÇA 75 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

JOÃO PAULO 
AMORIM VILELA 

POPTOPIA DANÇA 72 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

NÁDIA APAREIDA 
PERES 

NAVEGAR ARTES VISUAIS 72 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

GABRIEL VIEIRA 
DOS SANTOS  

QUADRILHA 
TRADIÇÃO E RITMO

ABRANGÊNCIA 71 R$25.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

IZAY DA SILVA  SHOW BANDA MIX MÚSICA 71 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

ROBERTA 
APARECIDA 
CARNEIRO OTONE 

MEMÓRIA, VOZES E 
MULHERES 

DANÇA 70 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

GNAINE CRUZ 
ALMEIDA 

PRODUÇÃO AUDIO 
VISUAL DE 3 
FAIXAS-GRAVAÇÃO 
DE VIDEO CLIPE 

MÚSICA 70 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

IRACI ALVES 
SOARES DE JESUS 

AL MAGO – 
ENCONTRO LATINO 
AMERICADO DE 
ARTES MÁGICA DE 
GOIÁS 

ABRANGÊNCIA 70 R$40.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

WANDA DE 
OLIVEIRA 
CAMPOS MELO 

RFLEXÕES 
POETICAS 

LITERATURA 70 R$20.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

MARCIO MARIO 
DA PAIXÃO 
JUNIOR 

CIDADE DE 
SANGUE-REEDIÇÃO 

LITERATURA 69 R$20.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

VALQUIRIA VITAL 
MACHADO 

CONVENÇÃO NERD 
DE GOIÁS –
SEGUNDA EDIÇÃO 

ABRANGÊNCIA 68 R$40.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

ANCELMO 
PORTELA ARAUJO 

SERTÃO E SANGUE LITERATURA 68 R$20.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

WAGNER SANTOS 
SOBRAL 

PRODUÇÃO AUDIO 
VISUAL DE 3 
FAIXAS 

MÚSICA 67 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

LARISSA DE 
OLIVEIRA PASSOS 

POEMAS COM 
PASSOS 

LITERATURA 65 R$20.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

MARCOS DELFINO 
MOREIRA 

PRODUÇÃO AUDIO 
VISUAL DE 3 
FAIXAS 
(GRAVAÇÃO DE 
DVD) 

MÚSICA 64 R$30.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

MARIA DA GLORIA 
MARIANO 

CAMINHOS DO 
TEMPO 

ARTES VISUAIS 63 R$10.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

ADEMILDO 
TEIXEIRA 
SOBRINHO 

LIVRO EJA O 
APRENDIZADO 
PERDIDO A SER 
ENCONTRADO 

LITERATURA 60 R$20.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

DOM Eletrônico Edição Nº 7789, de 29 de abril de 2022 - Suplemento Página 28 de 29

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



9 

Secretaria Municipal de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Atheneu n° 1.477 – Parque Atheneu – Goiânia ‐ CEP: 74893‐020 
Contato: (62) 3596‐6700 ‐ culturagab@hotmail.com  

MAURILIO 
GONÇALVES 
JUNIOR 

PORTAL DO TEMPO- 
O RETORNO DO 
MAL 

LITERATURA 60 R$20.000.00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

MARIA FERREIRA 
DE MORAIS 

MONTES 
SAGRADOS 

LITERATURA 55 R$20.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

MARLOS PEDROSA 
DOS SANTOS 

LITERATURA 
BRINCANTE 

LITERATURA 55 R$20.000,00 
APROVADO E 

NÃO 
CONTEMPLADO 

PROJETOS INABILITADOS 

PROPONENTE PROJETO SEGMENTO SITUAÇÃO 
ELIZABETH ABREU CALDEIRA 
BRITO 

A ECOCRITICA NA VOZ E NO 
SILENCIO DA ARTE 

LITERATURA INABILITADO 

MARIA DE FÁTIMA GONÇALVES 
LIMA 

DOIS MUNDOS LITERATURA INABILITADO 

GIOVANE RIBEIRO ALVES LABIRINTO DA SAUDADE LITERATURA INABILITADO 
EVERALDO CORREIA DE LIMA 
JUNIOR 

DIÁLOGO DO CAMALEÃO LITERATURA INABILITADO 

ANA MARIA CORDEIRO SILVA  
HANS E SEU PRIMEIRO AMOR DE 
INFÂNCIA 

LITERATURA INABILITADO 

DENISE ASSIS FLEURY CURADO QUE ESCOLA É ESSA? LITERATURA INABILITADO 

ADEMIR LUIZ DA SILVA MONUMENTO AO TRABALHADOR LITERATURA INABILITADO 

ROBERTO MURILO XAVIER REIS VESTES LITERATURA INABILITADO 

ANTONIO JOSUE DA SILVA MÚSICA CAIPIRA E SERTANEJA  LITERATURA INABILITADO 

EDSON LUIZ DE ALMEIDA CONSPIRAÇÃO DE URUBUS LITERATURA INABILITADO 
PEDRO HENRIQUE NETO 
BOTOSSO 

PEDRO SCALON MÚSICA INABILITADO 

PAULO BARROS SANDES  CD ALAN BARROS MÚSICA INABILITADO 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência. Cumpra-se. Publique-se.  

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CULTURA, em Goiânia, aos 28 

(vinte e oito) dias do mês de abril de 2022. 

ZANDER FÁBIO ALVES DA COSTA 
Secretário de Cultura 

DOM Eletrônico Edição Nº 7789, de 29 de abril de 2022 - Suplemento Página 29 de 29

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br


